Aquileia degere, ac praeparato maturatoque exercitu mittunt ad me, jubentes ut ad ipsos venirem. Verum quum Lucius media hieme satis concessisset, frater ipsius corpore Romam translato, factisque ei iustis, profectionem ad Germanos suscepit, injungens et me ipsum comitari. Quoniam autem benignus erat et humanus, potui, ut nosse, ab eo impetrare ut Romae manerem, quia statim erat rediturus. Toto igitur quo ipse aberat tempore, memor ego consuetae urbis medicorum et philosophorum improbitatis, decrevi inde recedere alias in alium locum, ubicunque filius ipsius Commodus esset, qui a Pitholao educabatur; cui imperator ipse Antoninus injunxerat ut, si quando puer aegrotaret, me ad curationem ejus accerferet. Quum autem ipse diutius in bello Germanico quam putarat moraretur, universo hoc tempore multa opera conscripsi et philosophica et medica, quae rege Romam reverso amicis petentibus exhibui, sperans ipsa apud solos illos fore.

Ed. Chart. VIII. [845. 846.]

Ed. Basf. III. (459.)

αὐτὰς ἔσεσθαι. ὡς εἴ γε ἠπιστάμην ἐκδοθήσεσθαι τοῖς ἀναξίοις, οὐκ ἂν οὐδ' ἐκείνοις ἔδωκα. καλῶ δ' ἀναξίους ὅσοι μοχθηροὶ τὴν ψυχὴν, οὐχ ἔνεκα τοῦ μαθεῖν τι πρὸς τὴν ἀνάγνωσιν ἤκουσιν, ἀλλ' ὅπως ἐπηρεάσαι τινὰ δυνηθῶσιν ἐξ αὐτῶν. ἐν τούτοις οὖν τοῖς βιβλίοις ἡ θεωρία πᾶσα γέγραπται τῆς τε διὰ τῶν σφυγμῶν προγνώσεως καὶ τῶν ἄλλων προγνωστικῶν σημείων. ἦν οὖν πρόγνωσιν ἐποίησάμην ἐπὶ θατέρου τῶν Κυντιλιανοῦ υἱῶν ἐξ αὐτῶν βουληθέντι σοι μαθεῖν [846] ἐκ τίνος θεωρίας ἐγένετο, ῥαδία καὶ καταφανῆς ἔσται τὴν περὶ κρίσεων πραγματείαν ἀναγνόντι, γεγυμνασμένῳ τὸν λογισμὸν ἐκ παιδὸς ἐν γεωμετρία τε καὶ διαλεκτικῇ. τοῖς πολλοῖς δὲ τούτοις ἰατροῖς, ὅσοι τῆς μὲν ἐν τοῖς ἔργοις γυμνασίας ἀπέστησαν, εἰς πανουργίαν δ' ἐκτραπόμενοι τὴν ἐπ' αὐτῇ τέχνην ἥσκησαν, οὔτε γνωσθῆναί τι τῶν γεγραμμένων δύνανται οὔτε ἀκουσθῆναι.

Κεφ. ι'. [*Πρόγνωσις ὑποστροφῆς πυρετοῦ καὶ λύτις αὐτῆς δι' ἰδρωτός.*] "Ἐξιστος οὖν Ἀντωνίνου υἱὸς ἤρξατο μὲν ὀξύτατα νοσεῖν, ὡς μὴ δύνασθαι τὴν ἐβδόμην ἡμέραν

Nam si indignis communicatum iri scivissem, ne illis quidem dedissem. Voco autem indignos, qui animo pravi non ut discant aliquid ad lectionem se conferunt, sed ut quaedam ex ipsis possint calumniari. In his igitur libris tota speculationis praenotionis ex pulsibus et aliorum praefragiendi modorum tradita est. Quam igitur praenotionem in altero Quintiliani filio molitus sum, si inde voles discere, ex qua speculatione facta sit, facilis et perspicua tibi erit, quum opus de crisi perlegeris ingeniumque a puero exercueris in geometria et dialectica. At vulgares hi medici, qui ab operum exercitio destiterunt, ad imposturas autem conversi, artem in eis exercere, neque intelligere quippiam ex iis quae sunt scripta possunt, nec audire.